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XX Podkarpackie Święto Miodu w Kolbuszowej

XX Podkarpackie Święto Miodu w
Kolbuszowej 

W niedzielę, 15 czerwca w wyjątkowej scenerii skansenu w Kolbuszowej odbyła się
jubileuszowa,  dwudziesta  edycja  Podkarpackiego  Święta  Miodu.  Wydarzenie
przyciągnęło setki pszczelarzy, wystawców oraz miłośników przyrody, tradycji i
regionalnych smaków.

Święto  pszczelarzy  rozpoczęło  się  mszą  święto  w   kościele  pw.  św.  Marka
Ewangelisty  z  Rzochowa.  Po  nabożeństwie  koła  pszczelarskie  z  całego
Podkarpacia, wraz z pocztami sztandarowymi, przemaszerowały  przez skansen w
barwnym  korowodzie  na  czele  z  Orkiestrą  Dętą  Miejskiego  Domu  Kultury  w
Kolbuszowej.

Uroczystość zgromadziła  zaproszonych gości,  wśród których obecni  byli  m.in.:
Zdzisław Pupa Senator RP, Zbigniew Chmielowiec Poseł na Sejm RP, Teresa Kubas-
Hul  Wojewoda  Podkarpacki,  Piotr  Pilch  Wicemarszałek  Województwa
Podkarpackiego,  Ewa  Draus  Radna  Sejmiku  Województwa  Podkarpackiego,
Krzysztof  Bar  Prezes  Wojewódzkiego  Związku  Pszczelarzy  w  Rzeszowie,  Józef
Kardyś  Starosta  Powiatu  Kolbuszowskiego,  Grzegorz  Romaniuk  Burmistrz
Kolbuszowej,  Jan  Fryc  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  oraz  Krzysztof  Wójcicki
Zastępca Burmistrza Kolbuszowej. Wydarzenie poprowadził Tomasz Łępa.  

Uczestnicy wydarzenia mieli okazję zapoznać się z szeroką ofertą miodów oraz
produktów pszczelich, wysłuchać specjalistycznych wykładów, a także wziąć udział
w  degustacjach  i  zakupach  bezpośrednio  od  producentów.  Dużym
zainteresowaniem  cieszyły  się  stoiska  Kół  Gospodyń  Wiejskich,  m.in.  z
Kolbuszowej,  Cmolasu,  Huty  Komorowskiej,  Woli  Raniżowskiej,  Siedlanki  i
Dzikowca, które oferowały tradycyjne potrawy regionalne. O muzyczną oprawę
wydarzenia  zadbały  zespoły  ludowe:  Lasowiackie  Baby,  Kapela  z  Majdanu
Królewskiego, Zespół Pieśni i Tańca „Lesianie” z Kupna, Kapela Ludowa Niwa z
Niwisk oraz Kapela Dzikowianie z Dzikowca.

W  ramach  tegorocznych  obchodów  uhonorowano  najbardziej  zasłużonych
pszczelarzy  oraz  osoby  wspierające  rozwój  pszczelarstwa  w  regionie.  Złotą
odznaką pszczelarzy wyróżnieni zostali poseł Zbigniew Chmielowiec, starosta Józef
Kardyś oraz burmistrz Grzegorz Romaniuk, w uznaniu dla ich zaangażowania i
wsparcia środowiska pszczelarskiego.

Tradycyjnie rozstrzygnięto konkursy na najlepszą pasiekę Podkarpacia oraz na
najlepsze  miody  pitne.  Uczestnicy  święta  mieli  także  możliwość  oceny
regionalnych miodów nektarowych i spadziowych, które konkurowały w specjalnie
przygotowanej strefie degustacyjnej.

Organizatorami  wydarzenia  byli:  Marszałek  Województwa  Podkarpackiego
Władysław Ortyl oraz Prezes Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy Krzysztof Bar.

LISTA OSÓB ODZNACZONYCH:

ZŁOTY KRZYŻ ŚW. AMBROŻEGO

Jan Mroczka Rejonowe Koło Pszczelarzy w Nowym Żmigrodzie

SREBRNY KRZYŻ ŚW. AMBROŻEGO

Rafał Wójcicki Rejonowe Koło Pszczelarzy w Kolbuszowej
Stanisław Kata Rejonowe Koło Pszczelarzy w Kolbuszowej
Stanisław Kuźniar Rejonowe Koło Pszczelarzy w Łańcucie

ODZNAKA ZŁOTA WZP

Władysław Sołek Rejonowe Koło Pszczelarzy w Rzeszowie
Jan Gorzelany Rejonowe Koło Pszczelarzy w Kolbuszowej
Mariusz Surowiec Rejonowe Koło Pszczelarzy w Kolbuszowej
Mieczysław Rzeszut Rejonowe Koło Pszczelarzy w Kolbuszowej
Jan Panek Rejonowe Koło Pszczelarzy w Łańcucie
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Józef Kłos Rejonowe Koło Pszczelarzy w Łańcucie
Zbigniew Chmielowiec Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej
Józef Kardyś Starosta Kolbuszowski
Grzegorz Romaniuk Burmistrz Kolbuszowej

ODZNAKA SREBRNA WZP

Jan Janus Rejonowe Koło Pszczelarzy w Kolbuszowej
Marek Gil Rejonowe Koło Pszczelarzy w Kolbuszowej
Bogdan Tylutki Rejonowe Koło Pszczelarzy w Kolbuszowej
Janusz Domaradzki Gminne Koło Pszczelarzy w Błażowej
Maciej Pałac Gminne Koło Pszczelarzy w Błażowej
Eugeniusz Sudoł Gminne Koło Pszczelarze w Raniżowie
Jan Czaja Gminne Koło Pszczelarzy w Wielopolu Skrzyńskim

ODZNAKA BRĄZOWA WZP

Józef Ciosek Rejonowe Koło Pszczelarzy w Rzeszowie
Jerzy Mackiewicz Rejonowe Koło Pszczelarzy w Rzeszowie
Marian Kyciński Rejonowe Koło Pszczelarzy w Rzeszowie
Marian Jeż Rejonowe Koło Pszczelarzy w Rzeszowie
Jan Pszonka Rejonowe Koło Pszczelarzy w Rzeszowie
Jan Gajda Rejonowe Koło Pszczelarzy w Rzeszowie
Józef Chlebowski Rejonowe Koło Pszczelarzy w Rzeszowie
Bronisław Kasica Gminne Koło Pszczelarzy w Raniżowie
Marian Kusy Gminne Koło Pszczelarzy w Raniżowie
Tadeusz Suski Gminne Koło Pszczelarzy w Raniżowie
Robert Szczęch Gminne Koło Pszczelarzy w Raniżowie
Henryk Marut Gminne Koło Pszczelarzy w Raniżowie
Mirosław Sakowski Gminne Koło Pszczelarzy w Raniżowie
Wojciech Woś Gminne Koło Pszczelarzy w Raniżowie
Andrzej Koń Regionalne Koło Pszczelarzy w Bielińcu
Marek Powęska Regionalne Koło Pszczelarzy w Bielińcu
Marcin Bęben Regionalne Koło Pszczelarzy w Bielińcu
Jan Koziara Regionalne Koło Pszczelarzy w Bielińcu
Łukasz Piwiński Rejonowe Koło Pszczelarzy w Łańcucie
Marek Lorenc Rejonowe Koło Pszczelarzy w Łańcucie
Andrzej Wietecha Gminne Koło Pszczelarzy w Wielopolu Skrzyńskim
Robert Wiśniowski Gminne Koło Pszczelarzy w Wielopolu Skrzyńskim
Marcin Kramarz Gminne Koło Pszczelarzy w Wielopolu Skrzyńskim
Jan Antochów Gminne Koło Pszczelarzy w Błażowej
Stanisław Długosz Gminne Koło Pszczelarzy w Błażowej
Józef Mazur Gminne Koło Pszczelarzy w Błażowej
Tadeusz Osinko Gminne Koło Pszczelarzy w Błażowej
Ewa Pleśniak Gminne Koło Pszczelarzy w Błażowej
Tadeusz Rybka Gminne Koło Pszczelarzy w Błażowej
Władysław Salamon Gminne Koło Pszczelarzy w Błażowej
Marcin Sobkowicz Gminne Koło Pszczelarzy w Błażowej
Władysław Wielgos Gminne Koło Pszczelarzy w Błażowej
Andrzej Szczoczarz Gminne Koło Pszczelarzy w Błażowej
Franciszek Krztoń Gminne Koło Pszczelarzy w Błażowej
Antoni Fornal Gminne Koło Pszczelarzy w Błażowej
Jan Iwański Rejonowe Koło Pszczelarzy w Gminie Jarosław
Andrzej Słabak Rejonowe Koło Pszczelarzy w Gminie Jarosław
Ryszard Cwenar Rejonowe Koło Pszczelarzy w Gminie Jarosław
Zenon Pociecha Rejonowe Koło Pszczelarzy w Gminie Jarosław
Mieczysław Skowron Rejonowe Koło Pszczelarzy w Kolbuszowej
Marcin Zimny Rejonowe Koło Pszczelarzy w Kolbuszowej
Stanisław Piechota Rejonowe Koło Pszczelarzy w Kolbuszowej

WYNIKI KONKURSÓW:

Najlepsza pasieka Podkarpacia 2025
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I miejsce: Andrzej Bielecki
II miejsce: Jan Barzyk
III miejsce: Jan Mroczka
Wyróżnienie: Zdzisław Duliban
Wyróżnienie: Paweł Lampart
Wyróżnienie: Piotr Grundas

Producenci miodów pitnych 2025

I miejsce: Marek Barzyk za miód pitny Dwójniak Królewski
II miejsce: Agnieszka Majewska za miód pitny Trójniak Korzenny na miodzie
gryczanym
III miejsce: Piotr Grundas za miód pitny Trójniak dereniowy „Dobre życie”
Wyróżnienie: Jan Barzyk za miód pitny Trójniak Dworski „Babie lato”
Wyróżnienie:  Tomasz  Majewski  za  Miód  pitny  Trójniak  na  miodzie
wielokwiatowym z Kańczugi
Wyróżnienie: Grzegorz Golenia za miód pitny Trójniak „Łzy pszczelarza”

Konkurs  „Który  miód  spadziowy  najlepiej  smakuje  w  ocenie
konsumentów?”

I miejsce: Grzegorz Bystrzyk
II miejsce: Krystian Kubacki
III miejsce: Agnieszka Majewska
Wyróżnienie: Dariusz Tabisz
Wyróżnienie: Robert Rogala
Wyróżnienie: Jan Mroczka

Konkurs  „Który  miód  nektarowy  najlepiej  smakuje  w  ocenie
konsumentów?”

I miejsce: Piotr Chorzępa
II miejsce: Wacław Piędel
III miejsce: Małgorzata Sudok
Wyróżnienie: Tomasz Majewski
Wyróżnienie: Bogdan Hałdaś
Wyróżnienie: Grzegorz Golenia
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